[image: image1.jpg]

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.03.2018  №278
г. Новая Ляля
О внесении изменений в постановление главы Новолялинского городского округа от 15.09.2014 г. № 1056 «Об утверждении  муниципальной программы Новолялинского городского округа «Защита населения и территории Новолялинского городского округа от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, гражданская оборона до 2020 года»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), руководствуясь Уставом Новолялинского городского округа, постановлением главы Новолялинского городского округа от 17.11.2017  №1044 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ в Новолялинском городском округе», в целях приведения финансовых показателей муниципальной программы «Защита населения и территории Новолялинского городского округа от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, гражданская оборона до 2020 года»,  на основании Решения Думы Новолялинского городского округа от 30.03.2018 №42 «"О внесении изменений в Решение Думы НГО от 21.12.2017 №29 "О бюджете Новолялинского городского округа на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов"»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
            1. Внести в постановление главы Новолялинского городского округа от 15.09.2014г. №1056 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории Новолялинского городского округа от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, гражданская оборона до 2020 года», в редакции от 26.06.2015 №693, от 21.10.2015 №1174, от 30.12.2015 №1455, от 14.04.2016 №274, от 14.02.2017 №76, от 29.12.2017 №1187, от 21.02.2018 №144 (далее по тексту - постановление)  изменения в план мероприятий по выполнению муниципальной программы «Защита населения и территории Новолялинского городского округа от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, гражданская оборона до 2020 года» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать данное постановление в «Муниципальном вестнике Новолялинского городского округа», разместить на официальном сайте администрации Новолялинского городского округа www.nlyalyago.ru.

3. Контроль  исполнения данного постановления возложить на заместителя главы администрации Новолялинского городского округа по экономическим вопросам и управлению муниципальной собственности  Атепалихину Е.А.
Глава Новолялинского городского

округа                                                                                            С.А. Бондаренко
Приложение

к постановлению главы

Новолялинского городского округа
                                                                                                                                                                                                                                                                 от 30.03.2018г.    №278
План
 мероприятий по выполнению муниципальной программы

«Защита населения и территории Новолялинского городского округа от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, гражданская оборона до 2020 года»
	N
строки
	Наименование мероприятия/
   Источники расходов
    на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет
   всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей
	Номер строки  целевых
показателей,
на достижение
   которых
 направлены
 мероприятия

	Всего
	2015

год
	2016
 год
	2017
 год
	2018       год
	2019

год
	2020   год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ
	37263,4
	3750,0
	3962,4
	5590,0
	7987,0
	7987,0
	7987,0
	x

	2
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	3
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	4
	местный бюджет
	37263,4
	3750,0
	3962,4
	5753,0
	7987,0
	7987,0
	7987,0
	х

	5
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	6
	Капитальные вложения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	7
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	8
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	9
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	10
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	11
	Прочие нужды
	37263,4
	3750,0
	3962,4
	5590,0
	7987,0
	7987,0
	7987,0
	х

	12
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	13
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	14
	местный бюджет
	37263,4
	3750,0
	3962,4
	5590,0
	7987,0
	7987,0
	7987,0
	х

	15
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	16
	3. Прочие нужды

	17
	Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе
	37263,4
	3750,0
	3962,4
	5590,0
	7987,0
	7987,0
	7987,0
	х

	18
	местный бюджет
	37263,4
	3750,0
	3962,4
	5590,0
	7987,0
	7987,0
	7987,0
	х

	19
	Мероприятие 1.

Создание и содержание в целях гражданской обороны запасов медицинских средств индивидуальной защиты, создание и пополнение резерва СИЗ, приборов радиационной и химической разведки.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3

	20
	местный  бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	21
	Мероприятие 2.

Подготовка загородной зоны для работы в особый период (обеспечение эвакуированного населения питанием, водой, связью)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3

	22
	местный  бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	23
	Мероприятие 3. Поддержание в состоянии постоянной готовности к использованию защитных сооружений гражданской обороны.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3

	24
	местный  бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	25
	Мероприятие 4.         Поддержание в состоянии постоянной готовности действующих  технических систем  управления гражданской обороны,  в том числе систем оповещения  населения  об опасностях,  при возникновении  чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера (модернизация и техническое обслуживание системы оповещения).
	114,1
	114,1
	0
	0
	0
	0
	0
	4

	26
	местный  бюджет
	114,1
	114,1
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	27
	Мероприятие 5.           Оплата услуг по обслуживанию связи (радиостанции) МЧС (по договору)
	39,1
	39,1
	0
	0
	0
	0
	0
	4

	28
	местный  бюджет
	39,1
	39,1
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	29
	Мероприятие 6.    Разработка документов по ГО и ЧС, корректировка ПЛАРН Новолялинского городского округа, обеспечение страхового фонда документации на жизненно-важные объекты. Страхование ГТС и проведение противопаводковых мероприятий.
	84,2
	84,2
	0
	0
	0
	0
	0
	4

	30
	местный  бюджет
	84,2
	84,2
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	31
	Мероприятие 7.   Подготовка и обучение населения способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий способам защиты и действиям в условиях ЧС.
	37,7

	37,7

	0

	0

	0

	0

	0

	6

	32
	Местный бюджет
	37,7
	37,7
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	33
	Мероприятие 8. Изготовление и распространение печатной продукции, средств наглядной агитации:

1) по вопросам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий;                                2) по вопросам защиты и действиями в чрезвычайных ситуациях.
	5,4

	5,4

	0

	0

	0

	0

	0

	6

	34
	Местный бюджет
	5,4
	5,4
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	35
	Мероприятие 9.
Проведение конкурсов по противопожарной теме, по ликвидации различных ЧС, поощрение команд.
	1,4
	1,4
	0
	0
	0
	0
	0
	6

	36
	местный  бюджет
	1,4
	1,4
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	37
	Мероприятие 10.    Оснащение УКП по ГО  ЧС и ПБ в г. Новая Ляля и п. Лобва (2УКП), наглядной агитацией, стендами, орг.техникой
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	6

	38
	местный  бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	39
	Мероприятие 11. Оборудование мест возможного купания и выхода на лед граждан наглядной агитацией по обеспечению безопасности на водных объектах (установка соответствующих знаков и аншлагов в местах несанкционированного купания и возможного выхода на лед).
	0

	0

	0

	0

	0

	0

	0

	8

	40
	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	41
	Мероприятие 12 Приобретение не менее 1 надувной лодки жестко модульной конструкции, не менее 1 лодочного мотора мощностью свыше 25 лошадиных сил, масок, бинокль, ласт, мегафон.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	8

	42
	местный  бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	43
	Мероприятие 13.

Ремонт, содержание и техническое обслуживание систем наружного противопожарного водоснабжения (гидранты, пожарные водоемы, пирсы, башни).
	91,2
	91,2
	0
	0
	0
	0
	0
	11,12

	44
	местный  бюджет
	91,2
	91,2
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	45
	Мероприятие 14.

Оплата за воду, израсходованную с гидрантов, пожарных водоемов. Затраты связанные с заполнением пожарных водоемов.
	20,0
	20,0
	0
	0
	0
	0
	0
	11,12

	46
	местный  бюджет
	20,0
	20,0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	47
	Мероприятие 15.

Расходы, связанные с предупреждением и ликвидацией различных ЧС, в том числе вызванными лесными пожарами
	82,7
	82,7
	0
	0
	0
	0
	0
	11

	48
	местный  бюджет
	82,7
	82,7
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	49
	Мероприятие 16.

 Оборудование (содержание) противопожарных полос вокруг населенных пунктов
	40,0
	40,0
	0
	0
	0
	0
	0
	12

	50
	местный  бюджет
	40,0
	40,0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	51
	Мероприятие 17.

Оснащение ДПО сельских территорий пожарно-техническим оборудованием и снаряжением, обеспечение ГСМ, зап.части (ДПО, ДПД). 15 ДПД
	109,4
	109,4
	0
	0
	0
	0
	0
	14

	52
	местный  бюджет
	109,4
	109,4
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	53
	Мероприятие 18.

Поощрение, компенсация затрат членам ДПД, участвующих в тушении пожаров и профилактическая деятельность.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	14

	54
	местный  бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	55
	Мероприятие 19.

Содержание нештатных инспекторов пожарной профилактики.  (2 чел.)
	33,3
	33,3
	0
	0
	0
	0
	0
	14

	56
	местный  бюджет
	33,3
	33,3
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	57
	Мероприятие 20.

Содержание водителей пожарных машин ДПО (п.Павда, п.Старая Ляля, п.Каменка, п.Юрты, п.Лобва, п.Шайтанка).
	212,3
	212,3
	0
	0
	0
	0
	0
	14

	58
	местный  бюджет
	212,3
	212,3
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	59
	Мероприятие 21.

Содержание, ремонт пожарных боксов (5 боксов).
	232,2
	232,2
	0
	0
	0
	0
	0
	14

	60
	местный  бюджет
	232,2
	232,2
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	61
	Мероприятие 22.

Расходы, связанные с обучением и прохождением медицинских осмотров членов ДПД
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	14

	62
	местный  бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	63
	Мероприятие 23

  Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Новолялинского городского округа»
	2647,0
	2647,0
	0
	0
	0
	0
	0
	17

	64
	Местный бюджет
	2647,0
	2647,0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	Подпрограмма 1. «Защита населения и территории Новолялинского городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона»

	65
	Всего по подпрограмме 1,      в том числе
	28493,5
	0
	2971,5
	4522,0
	7000,0
	7000,0
	7000,0
	х

	66
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	67
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	68
	Местный бюджет
	28493,5
	0
	2971,5
	4522,0
	7000,0
	7000,0
	7000,0
	х

	69
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	70
	Капитальные вложения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	71
	Прочие нужды
	28493,5
	0
	2971,5
	4522,0
	7000,0
	7000,0
	7000,0
	х

	72
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	73
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	74
	Местный бюджет
	28493,5
	0
	2971,5
	4522,0
	7000,0
	7000,0
	7000,0
	х

	75
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	76
	2. Прочие нужды

	77
	Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе
	28493,5
	0
	2971,5
	4522,0
	7000,0
	7000,0
	7000,0
	х

	78
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	79
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	80
	Местный бюджет
	28493,5
	0
	2971,5
	4522,0
	7000,0
	7000,0
	7000,0
	х

	81
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	82
	Мероприятие 24.

Создание и содержание гражданской обороны Новолялинского городского округа,  выполнение мероприятий согласно Плана гражданской обороны, всего

из них:
	482,0
	0
	132,0
	0
	70,0
	140,0
	140,0
	3

	83
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	84
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	85
	Местный бюджет
	482,0
	0
	132,0
	0
	70,0
	140,0
	140,0
	х

	86
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	87
	Мероприятие 25.

Поддержание в состоянии постоянной готовности действующих технических систем управления гражданской обороны, в том числе систем оповещения населения об опасностях, при возникновении чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера, всего

из них:
	1255,0
	0
	125,0
	200,0
	530,0
	200,0
	200,0
	4

	88
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	89
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	90
	Местный бюджет
	1255,0
	0
	125,0
	200,0
	530,0
	200,0
	200,0
	х

	91
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	92
	Мероприятие 26.

Подготовка и обучение населения способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствии этих действий способам защиты и действиям в условиях ЧС, всего

из них:
	255,0
	0
	123,0
	12,0
	20,0
	50,0
	50,0
	6

	93
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	94
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	95
	Местный бюджет
	255,0
	0
	123,0
	12,0
	20,0
	50,0
	50,0
	х

	96
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	97
	Мероприятие 27.

Проведение противопаводковых мероприятий, обеспечение безопасности на водных объектах, всего

из них:
	819,4
	0
	229,4
	100,0
	90,0
	200,0
	200,0
	8

	98
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	99
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	100
	Местный бюджет
	819,4
	0
	229,4
	100,0
	90,0
	200,0
	200,0
	х

	101
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	102
	Мероприятие 28

  Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Новолялинского городского округа», всего

из них:
	25682,1
	0
	2362,1
	4210,0
	6290,0
	6410,0
	6410,0
	   17

	103
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	104
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	105
	Местный бюджет
	25682,1
	0
	2362,1
	4210,0
	6290,0
	6410,0
	6410,0
	х

	106
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	 Подпрограмма 2 «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности»

	107
	Всего по подпрограмме 2,      в том числе
	5019,9
	0
	990,9
	1068,0
	987,0
	987,0
	987,0
	х

	108
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	109
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	110
	Местный бюджет
	5019,9
	0
	990,9
	1068,0
	987,0
	987,0
	987,0
	х

	111
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	112
	Капитальные вложения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	113
	Прочие нужды
	5019,9
	0
	990,9
	1068,0
	987,0
	987,0
	987,0
	х

	114
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	115
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	116
	Местный бюджет
	5019,9
	0
	990,9
	1068,0
	987,0
	987,0
	987,0
	х

	117
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	118
	2. Прочие нужды

	119
	Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе
	5019,9
	0
	990,9
	1068,0
	987,0
	987,0
	987,0
	х

	120
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	121
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	122
	Местный бюджет
	5019,9
	0
	990,9
	1068,0
	987,0
	987,0
	987,0
	х

	123
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	124
	Мероприятие 29.

Ремонт, содержание и техническое обслуживание систем наружного противопожарного водоснабжения, всего

из них:
	523,5
	0

	143,5
	70,0
	110,0
	100,0
	100,0
	11, 12

	125
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	126
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	127
	Местный бюджет
	523,5
	0
	143,5
	70,0
	110,0
	100,0
	100,0
	х

	128
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	129
	Мероприятие 30.

Расходы на предупреждение и ликвидацию ЧС, в том числе вызванные лесными пожарами, всего

из них:
	35,5
	0
	5,5
	0
	10,0
	10,0
	10,0
	11

	130
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	131
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	132
	Местный бюджет
	35,5
	0
	5,5
	0
	10,0
	10,0
	10,0
	х

	133
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	134
	Мероприятие 31.

Оснащение и содержание ДПД сельских территорий, всего

из них:
	2086,1
	0
	401,1
	525,0
	380,0
	390,0
	390,0
	14

	135
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	136
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	137
	Местный бюджет
	2086,1
	0
	401,1
	525,0
	380,0
	390,0
	390,0
	х

	138
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	139
	Мероприятие 32.

Проведение конкурсов по противопожарной теме,

поощрение, компенсация затрат членам ДПД, всего

из них:
	151,4
	0
	31,4
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	14

	140
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	141
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	 142
	Местный бюджет
	151,4
	0
	31,4
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	х

	143
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	144
	Мероприятие 33

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Новолялинского городского округа» (содержание штатных инструкторов пожарной профилактики), всего

из них:
	2223,4
	0
	409,4
	443,0
	457,0
	457,0
	457,0
	11

	145
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	146
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	147
	Местный бюджет
	2223,4
	0
	409,4
	443,0
	457,0
	457,0
	457,0
	х

	148
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х